У збірку ввійшли «Конституционная хартия 1815 года и некоторые другие акты бывшего Царства Польского (1814–1881)». У книзі містяться такі документи: I. Указ Варшавскому Генерал-Губернатору 1 февраля 1814 года, II. Манифест 9 мая 1815 года, III. Указ 6 июня 1815 года о форме Титула, IV. Трактат с Австрией 21 апреля (3 мая) 1815 года, V. Трактат с Пруссией 21 апреля (3 мая) 1815 года, VI. Трактат с королем саксонским 6 (18) мая 1815 года, VII. Акт Венского Конгресса 28 мая (9 июня) 1815 года, VIII. Конституционная хартия Царства Польского 15(27) ноября 1815 года, Русский текст(перевод), Б. Французский текст (подлинник), В. Польский текст, IX. Манифест 12 декабря 1830 года, о возмущении в Варшаве, X. Манифест 25 января 1831 года, о вступлении войск для усмирения мятежников, XI. Манифест 25 января 1831 года, о прекращении военных действий, XII. Манифест 25 января 1831 года, о прощении тем, кто возвратился к долгу, XIII. Манифест 14 февраля 1832 года, о новом порядке образования и управления Царства Польского, XIV. Манифест 31 марта (12 апреля) 1863 года, о восстании в Царстве Польском, XV. Указ 19 февраля (2 марта) 1864 года, об устройстве крестьян Царства Польского, XVI. Указ от того же числа, об устройстве сельских гимн в Царстве Польском, XVII. Указ от того же числа, о ликвидации комиссии Царства Польского, XVIII.